



Nyheter



Region Örebro län
Forskning och utbildning

Mars 2023



Månadens ledare av tf forsknings- och utbildningschef

Jonas Appelberg

Universitetssjukvård ställer krav på forskning, utbildning och innovation inom många områden och discipliner. Vårens ansökningsomgång av ALF-forskningstid har passerat och visar återigen på en imponerande bredd på vår forskning i regionen.

[Läs mer](#)



Besvär efter elolycka kan pågå i flera år

Smärta och nedsatt känsel är vanliga besvär för den som är med i en elolycka och får ström genom kroppen. För en del kan symtomen vara kvar flera år efter olyckan. Det visar forskning från Universitetssjukhuset Örebro. "Det här är olyckor som framför allt drabbar elektriker i arbete, men även andra yrkesgrupper drabbas", säger forskaren Lisa Rådman.

[Läs mer](#)



Marie Matérne vill förbättra för personer med funktionsnedsättning

Forskning är ett prioriterat område inom Region Örebro län. Det bedrivs forskning på alla tre sjukhusen och i nära samverkan med Örebro universitet. En som bidrar till att vetenskapen går framåt är Marie Matérne. Under ett decennium har hon gjort olika studier och skrivit en avhandling om återgång i arbete efter att man har fått en hjärnskada.

[Läs mer](#)



Lärorik resa tillsammans med de andra deltagarna i SoIL

Förra årets Social Impact Lab-deltagare, SoIL, summerar en händelserik och utvecklande resa. "Jag har utmanat mig själv att göra nya saker, ta nya kontakter och växa in i nya roller", berättar Lena Axelsson Svedell,



Förebyggande insatser med Omställningsfonden

Vart tredje år tilldelas Region Örebro län en summa pengar att söka insatser för från Omställningsfonden. "Pengarna kan till exempel användas till förebyggande kompetensutvecklingsinsatser för våra

legitimerad fysioterapeut.

[Läs mer](#)

medarbetare för att möta framtidens kompetensbehov”, berättar Anna Nilsson, regionens samordnare för Omställningsfonden.

[Läs mer](#)

Blivande sjuksköterskor och läkare tillsammans i pilotprojekt på lasaretten

Ett pilotprojekt har nyligen genomförts på lasaretten i Lindesberg och Karlskoga. Under en vecka har sjuksköterske- och läkarstudenter fått göra sin verksamhetsförlagda utbildning (VFU) tillsammans på medicinavdelningen i båda städerna. ”Projektet handlar om ett interprofessionellt lärande, IPL.”, säger enhetschef Lina Welén på medicinavdelningen vid Lindesbergs lasarett.



[Läs mer](#)

Docenturföreläsning med Karin Hugelius den 29 mars

Karin Hugelius håller sin docenturföreläsning på temat Omvårdnad i katastrofer - reflektioner kring forskningsområdet idag och i framtiden.

[Läs mer](#)



Rapporter

Camtö, Centre for Assessment of Medical Technology in Örebro, ger kontinuerligt ut rapporter där världens metoder utvärderas.

En systematisk översikt om robotassisterad vs sedvanlig ryggkirurgi

Det finns ett ökat intresse för robotassisterad kirurgi på ryggraden. Det är dock oklart om långtidsresultaten för patienter är bättre än vid sedvanlig frihandskirurgi. Syftet med denna systematiska översikt var därför att kartlägga studier som jämfört smärta, funktion och livskvalitet efter minst sex månader för de två kirurgiska metoderna.

[Läs mer](#)

Effekt av behandling med dynamisk ortos vid isolerad bakre korsbandsskada grad I-II

Skador på det bakre korsbandet i knäleden förekommer både inom idrotten och vid exempelvis trafikolyckor. På senare år har särskilda ortoser börjat användas, men i vilken utsträckning de medför en bättre stabilitet och funktion är oklart. Syftet med denna översikt var därför att kartlägga det vetenskapliga underlaget för användande av ortos vid rehabilitering av isolerade skador på bakre korsbandet.

[Läs mer](#)

Universitetssjukvårdens forskningscentrums seminarier

Temaseminarium: Från forskning till innovation – hur då? Tre exempel på forskningsidéer som fått stöd i Social Impact Lab under 2022

14 april, kl 12.00-13.15.

Konferensrum Professorn, S-huset, UFC, vån 2 eller digitalt

Presentatörer: Anna Duberg (med.dr.), Lena Axelsson Svedell (doktorand), Katarina Lindstedt (fil.dr.), André Frank (sjukgymnast Vuxenhabiliteringen), Marie Matérme (med.dr.).

Obs! Anmäl dig senast den 11 april om du önskar närvara fysiskt och få lättare förtäring, baguette.

Temaseminarium om psykometri: Översättning och anpassning av instrument/frågeformulär till svenska

26 april, kl 10.00-12.00.

Konferensrum Docenten, S-huset, UFC, vån 1 eller digitalt

Presentatör: Maria Fogelkvist (fil.dr.)

Ordförande: Lars-Olov Lundqvist (adj. professor)

Mer information hittar du på externwebbens forskningssidor under kontakt och organisation - UFC.

[Läs mer och anmäl dig här](#)

Nya docenter



Martin Eriksson Crommert

Docent i medicinsk vetenskap



Anna Nordenskjöld

Docent i medicinsk vetenskap med inriktning mot medicin

Nyhetsbrevet *Nyheter från Forskning och utbildning*

Nyhetsbrevet sänds ut för att du enkelt ska kunna ha koll på vad som händer inom forsknings-, utbildnings- och innovationsområdet. Vill du läsa tidigare nyhetsbrev? Alla utgivna nummer finns samlat på våra forskningssidor på Region Örebro läns hemsida.

[Läs tidigare nyhetsbrev](#)